令和６年度第２回小牧市学校給食献立作成委員会会議録

１ 開催日時 令和６年７月１０日(水) 午後３時～午後４時

２ 開催場所 小牧市北部学校給食センター 会議室

３ 出席委員 鈴木和弘 西尾 雅 田中美樹 関谷真理

佐藤真澄 松岡るな 佐藤綾香 渡邉克己

栗木春香 佐藤昌美 越前こずえ

勝山貴之 吉田隆（１３名）

４ 欠席委員 丹羽敦子 前田友子 藤岡祥子（３名）

５ 議  題 (1)１０・１１・１２月分献立の検討

       (2)１０・１１・１２月分アレルギー除去食の検討

６ 会議資料 ２０２４年１０・１１・１２月分献立表

       ２０２４年１０・１１・１２月分献立材料表

７ 議事内容

(1) １０・１１・１２月分献立（説明者：栄養士）

【勝山委員】 牛乳の飲み残しが数年前から右肩上がりで増加しており

約１割が飲み残している。飲み残しは流しに捨てることは

できず適正に処理しなければなりません。処理は業者委託

しており委託費は令和４年度が７００万円、令和５年度が

７６０万円となっています。牛乳の購入に費用がかかり処

理にも費用がかかっている。発酵乳はカルシウムが牛乳と

ほぼ同じであり、鉄分は牛乳より高い。１２月１０日に牛

乳の代わりに発酵乳を試験的に出したい。

(2) １０・１１・１２月分アレルギー除去食の検討（説明者：栄養士）

卵除去

１０月１０日（木）「茶わん蒸しスープ」

１１月２７日（水）「親子煮」

１２月１７日（火）「かきたま汁」

  乳除去

   １０月２２日（火）「チーズサラダ」

   １１月１３日（水）「ヨーグルトあえ」

１０月～１２月の献立及びアレルギー除去食について賛成となった。

【事務局】これをもちまして、令和６年度第２回小牧市学校給食献立作成

委員会を閉会します。次回（第３回）の献立作成委員会は、

     １０月１６日（水）となります。